

فرخ

## شکنجه

یکی از مجازات‌های قرون وسطی این شکنجه بود که محکوم را مجبور میکردند مدتی مثلاً شش ماه تمام هر روز بالای چاه بایستد و دلو خشک را به قعر چاه خشک بفرستد و بالا بکشد، ماهم ناخود آگاه محکوم باین مجازات شده‌ایم و پیوسته دلو خشک از چاه خشک بیرون می‌کشیم.

مثلاً هر کس میخواهد ساختمان کند یا ملکسی را بخرد یا بفروشد مدتی از عمرش باین صورت تلف میشود: وقتی میرود عوارض سطح شهر یا نوسازی پردازد یا وقتی که میخواهد جواز ساختمان بگیرد یا قصد خرید و فروش ملک را دارد برای پرداخت عوارض و تحصیل مفاصای دارائی و شهرداری که مراجعه میکند میگویند برو نقشه دو هزارم شهر را بیاور. این نقشه دو هزارم در خود شهرداری یا نزد یکی شهرداری‌ها نیست ناچار پیره‌زن یا بیوه زنی که در نارمک یا گوشه دیگر شهر اقامت

دارد باید برای خرید نقشه هوایی از این طرف با نظرف شهر برود ده پانزده تومان وقت و کرایه مصرف کند که یکی پنج تومان نقشه بخرد بعد از آن باید چندین دفعه مراجعه کند تا نوبت باو برسد. یا يك یا چند نفر برای دیدن فلان پلاك و تطبیق با نقشه بروند.

بعد از اینکه معلوم کرد که زمین یا خانه اش در کجای نقشه است و رقمی که باید پردازد مشخص شد از متصدی فیش بگیرد و مبلغ تعیین شده را به بانک ملی پردازد رسید بانک را ضمیمه پرونده کند و مقاصد بگیرد اخذ مقاصد از قسمت سطح شهر و نوسازی همچنین تحصیل مقاصد از مراجع مختلف وزارت دارائی هر یک تشریفات مکرر جداگانه دارد و مدتی وقت می گیرد ولی این تازه اول کار است کسیکه میخواهد معامله کند باید از ثبت محل هم جواب استعلام داشته باشد که آیا این ملک بازداشت است یا نه این هم باقتضای وضعیت پرونده ثبتی از چهل و هشت ساعت و گساهی بیشتر معطلی دارد استعلام از اصلاحات ارضی و از منابع طبیعی هر یک مرجع جداگانه و تشریفات جداگانه دارد اعتبار جواب استعلام هم پانزده روز است یعنی اگر ظرف پانزده روز از تاریخ صدور آن بگذرد محتاج به تجدید استعلام خواهد بود و خواننده خود میتواند مقیاس معطلی اجرای این تشریفات را تخمین بزند.

شما حتماً انتظار داشتید که بعد از انقلاب اداری تمام این مراجع اعم از شهرداری-دارائی، اصلاحات ارضی، و منابع طبیعی و غیره خلاصه اطلاعات و نتیجه تصمیمات نسبت به هر یک از واحدهای غیر منقول را به اداره کل ثبت یا ثبت املاک ذی ربط اطلاع بدهند و چگونگی خصائص و وضعیت موانع و مشکلات هر پلاك باستناد اعلامیه ادارات مربوطه در پرونده ثبتی منعکس باشد و وقتی خریدار مراجعه یا دفترخانه استعلام میکند بدون این همه ایاب و ذهاب و داد و ستد، گفت و شنود و کله و شکایت از انعکاسات در پرونده شما جواب بدهند که بازداشت هست یا نه در قید بند (ز) هست یا نه مشمول اصلاحات ارضی هست یا نه گرفتار منابع طبیعی

هست یا نه در مسیر توسعه خیابان یا در معرض برنامه‌های اصلاحی و عمرانی واقع است یا نه داخل در محدوده هست یا نه و بتوانید بدون بیم و ترسی از انواع ابتلائات و احتمالات و بدون صرف انواع خرج و برچ و اوقات و اعصاب در دو کلمه حرف حسابی نغیاً یا اثباتاً وضعیت ملک را طوری اعلام کنند که بی‌نیاز از این همه استعلام باشید. علت اینکه نمی‌توان یک چنین خواب خوشی را تعبیر کرد و این بهشت موعود را در بیداری دید این است که هر یک از این مراجع می‌خواهند مرجعیت خود را حفظ کنند و عندالاقضا به مناسبت آب و هوای روز در تصمیمات خویش تجدید نظر نمایند و اگر قرار باشد مردم از یک مرجع چندین جواب بگیرند مقداری از چرخها نمی‌گردد و دیر یا زود زنگ می‌زند.

با این طرز تفکر هر دستگاهی اعم از کوچک و بزرگ یک نشریه یا مجله دارد ولی کمتر نشریه یا مجله‌ای می‌تواند جو ابگویی نیازمندیهای خوانندگان باشد و افکار عمومی را تغذیه و اشباع نماید یا بتواند قواعد عمومی را با عقاید عمومی نزدیک و همساز کند.

با این طرز تفکر بارها دیده میشد که در فلان شهرستان هر واحدی مستقلاً یک دستگاه مخابراتی داشت ولی بعضاً بعلمت نواقص بزرگ و کوچک ناتوان و نارسا و گاهی مصداق واقعی عبث بودند.

وقتی انقلاب اداری ما تحقق پیدا میکند که هیچ فرد و هیچ مرجعی برای خود ارزشی قائل نشود مگر اینکه داخل در مجموعه و اجتماع باشد و هر فرد ایرانی و هر دستگاه و مؤسسه‌ای یکی از سلول‌های عضو بزرگی بشمار رود که «حکومت» نام دارد. ما باید در جوانان امروز روح اجتماعی ایجاد کنیم و آنان بفهمانیم که موفقیت عمومی دبستان خیلی مهمتر از موفقیت‌های شخصی آنان است تا فردا بتوانیم خواب خود را تعبیر کنیم و بهشت موعود را مشاهده نمایم، امروز ما مخلوق دیروز ولی خلاق فردا هستیم.